результатами здійснення операцій з купівлі та продажу електричної енергії за ДД, на РДН та 

імпорту/експорту електричної енергії.  

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 1 015 410 (один 

мільйон п'ятнадцять тисяч чотириста десять) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

1 015 410,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу

[...]

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині повідомлення НКРЕКП 

про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що 

додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін; 

2. Накласти штраф у розмірі 1 015 410 (один мільйон п'ятнадцять тисяч чотириста 

десять) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАРГЕТ 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44445949) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) 

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку

[...]

діяльності) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки 

(не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) 

гривень), 

підпункту 50 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у 

частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та оприлюднення інформації на 

ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії» та

[...]

функціонування ринку електричної енергії, пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу ІХ ПРРЕЕ, яким 

встановлено, що електропостачальник постійно має розміщувати на власному офіційному вебсайті 

інформацію, зокрема, щодо пропонованих ним цін (тарифів) на електричну енергію для 

споживачів (розмір штрафу за порушення якого становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті 

п’ятдесят) гривень), 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у 

частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, 

передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної енергії

[...]

споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, підпункту 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

з постачання електричної енергії споживачу у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб 

своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг (розмір штрафу за порушення 

якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та на 

організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок

[...]

електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної 

енергії в цьому розрахунковому періоді такими учасниками ринку (без урахування обсягу 

відпуску/відбору електричної енергії, здійсненого на виконання диспетчерських команд) (розмір 

штрафу за порушення якого становить  229 500 (двісті двадцять дев’ять тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності)у частині провадження ліцензованої діяльності із дотриманням організаційних вимог, 

зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за двосторонніми договорами та на